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1
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Yhall

Kuntayhtymän johtajan ehdotus

Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.

Päätös 
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2
Pöytäkirjan tarkastajien valinta

Yhall

Kuntayhtymän johtajan ehdotus

Yhtymähallitus valitsee pöytäkirjan tarkastajat tähän kokoukseen.

Päätös 
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3
Käsiteltävät asiat

Yhall

Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei toimielin
toisin pää tä. Toimielin voi päättää ottaa käsiteltäväksi sellai senkin asian,
jota ei ole kokous kut sussa mainittu.

Kuntayhtymän johtajan ehdotus

Yhtymähallitus hyväksyy esityslistan asiat § 1 - 9  kokouksen asialis taksi.

Päätös 
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4
Toiminnan ajankohtaiskatsaukset ja talouden seuranta

Yhall

Kuntayhtymän johtaja ja toimialajohtajat antavat ajankohtaiskatsaukset.

Yhtymähallitukselle annetaan tilannekatsaus talousarvion toteutumisesta
ajalla 1-12/2021 kokouspäivän kirjanpidon toteuman mukaisesti.

Kuntayhtymän johtajan ehdotus

Yhtymähallitus merkitsee ajankohtaiskatsaukset ja talouden toteuman
tiedoksi.

Päätös 
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5
Ympäristöterveydenhuollon maksutaksan hyväksyminen

Yhall
Edellinen ympäristöterveydenhuollon maksutaksa on hyväksytty yh ty mä-
hal li tuk ses sa 14.12.2018. Taksaa on muokattu vastaamaan toimialan tä-
män het kis tä lainsäädäntöä ja sen laatimisessa on otettu huomioon ym pä-
ris tö ter vey den huol lon työtunnin kokonaishinta. Merkittävimmät toimialaa
kos ke vat lainsäädännön muutokset edellisen maksutaksan voimaantulon
jäl keen ovat 21.4.2021 voimaan tullut elintarvikelain (297/2021) ko ko nais-
uu dis tus ja terveydensuojelulain (763/1994) maksusäännöksiä koskeva la-
ki muu tos, joka vahvistettiin 16.12.2021.

Sekä uudessa elintarvikelaissa että maksusäännösten osalta muutetussa
ter vey den suo je lu lais sa säädetään valvonnan vuosittaisesta pe rus mak sus-
ta, jota sovelletaan vuoden 2022 alusta. Valvonnan perusmaksua ei vah-
vis te ta kunnan taksassa, vaan se peritään suoraan edellä mainittujen la-
kien perusteella. Vuosittaisen perusmaksun suuruus on 150 euroa. Val-
von nan perusmaksua ei peritä yleishyödyllisiltä yhteisöiltä, kyläkaupoilta,
tie tyil tä alkutuotannon kohteilta eikä silloin, kun toiminta on pienimuotoista.
Tu pa kan ja nikotiininesteiden vuosimaksua koskevaan lainsäädäntöön ei
ole tullut muutoksia. Niiden osalta vuosittainen valvontamaksu on 500 eu-
roa myyntipistettä kohden.

Kunnan ympäristöterveydenhuollon valvontaviranomaisen on perittävä toi-
min nan har joit ta jil ta maksu hyväksymänsä valvontasuunnitelman mu kai sis-
ta tarkastuksista ja tutkimuksista. Myös ilmoitusten käsittely, erilaisten hy-
väk sy mis pää tös ten antaminen, määräysten noudattamatta jättämiseen pe-
rus tu va valvonta ja viranomaisen suorittama erillinen näytteenotto ovat
mak sul li sia. Maksut perustuvat päätöksen tekemisestä, ilmoituksen vas-
taan ot ta mi ses ta ja siitä ilmoittamisesta tai ilmoituksen käsittelystä, val von-
nas ta, tarkastuksesta ja näytteenotosta viranomaiselle aiheutuneiden ko-
ko nais kus tan nus ten määrään. Tarkastusten yhteydessä tehtävästä näyt-
teen otos ta ei peritä erillistä maksua ja elintarvikevalvonnan suun ni tel mal li-
nen näytteenotto sisältyy valvonnan vuosittaiseen perusmaksuun. Muu vi-
ran omai sen suorittama näytteenotto ja mittaukset ovat maksullisia ja niihin
li sä tään arvonlisäveron osuus 24 %. Toiminnan keskeyttämistä ja päät ty-
mis tä koskevien ilmoitusten käsittely on maksutonta.

Ympäristöterveydenhuollon työtunnin kokonaishinta on 1.1.2019 alkaen ol-
lut 60 euroa. Vuoden 2022 talousarvion perusteella laskettu työtunnin ko-
ko nais hin ta on edelleen 60 euroa, joten sen perusteella määräytyviä mak-
su ja ei ole tarpeen korottaa. Kokonaiskustannuksiin kuuluvat tehtävän hoi-
ta mi ses ta aiheutuvat toimintamenot, korot ja poistot sekä osuus hal lin to-
kus tan nuk sis ta. Maksullinen viranomaistoiminta on arvonlisäverotonta.

Eläinlääkintähuoltolain (765/09) 21 § 1 mom. mukaan kunta voi periä ns.
kli nik ka mak sun kotieläimen omistajalta tai haltijalta kunnan järjestämistä
toi mi ti lois ta ja työvälineistä sekä avustavan henkilökunnan palkkauksesta
ai heu tu vien kustannusten kattamiseksi silloin, kun kotieläintä hoidetaan
eläin lää kä rin vastaanotolla. Peruspalvelukuntayhtymä Kalliossa peritään
kli nik ka mak sua ja laitemaksua tiettyjen laitteiden käytöstä tutkimuksissa
Yli vies kan vastaanotolla. Kuntayhtymän pieneläinpalvelut on keskitetty Yli-
vies kaan. Ylivieskan vastaanotolla työskentelee myös eläintenhoitaja. Kli-
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nik ka- ja laitemaksut maksut sisältävät 24 % arvonlisäveroa. Näihin mak-
sui hin ei esitetä korotusta.

Valmistelija: ympäristöterveydenhuollon johtaja

Ympäristöterveydenhuollon johtajan esitys 

Yhtymähallitus hyväksyy Peruspalvelukuntayhtymä Kallion ym pä ris tö ter-
vey den huol lon maksutaksan liitteineen saatettavaksi voimaan 1.2.2022 al-
kaen.

Samalla kumotaan yhtymähallituksen 14.12.2018 § 98 hyväksymä ym pä-
ris tö ter vey den huol lon maksutaksa liitteineen.

Kuntayhtymän johtajan esitys

Hyväksytään ympäristöterveydenhuollon johtajan esitys.

Päätös 
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6
Jyväskylän yliopiston/ Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen sosiaalityön opetus- ja
tutkimustoiminnan avustaminen vuosina 2022-2025

Yhall

Jyväskylän yliopisto/ Kokkolan yliopistokeskus Chydenius (KYC) esittää
Pe rus pal ve lu kun ta yh ty mä Kalliolle sopimusta yhteistyöstä alueen osaa mis-
ta ja hyvinvointia tukevassa sosiaalityön koulutus-, kehittämis- ja tut ki mus-
toi min nas sa vuosina 2022-2026. Kokkolan yliopistokeskuksen sosiaalityön
yk si kön ja sen professorin johtaman kehittämis- ja koulutustoiminnan teh-
tä vä nä on järjestää alueella sosiaalityön maisteritutkintoon johtavaa kou lu-
tus ta sekä edistää yliopistollista tutkimus- ja kehittämistoimintaa yh teis-
työs sä sopijaosapuolten kanssa. Keskeisenä tavoitteena on kouluttaa pä-
te vyy den omaavia sosiaalityöntekijöitä alueen hyvinvointipalveluihin sekä
ke hit tää tietoon perustuvan sosiaalityön yhteistyömallia yhdessä alueen
toi mi joi den kanssa. Kokkolan yliopistokeskus tarjoaa ainoana Suomessa
so si aa li työn maisteriopintoja työn ohessa opiskeltavina aikuisopintoina.
Tu le vi na vuosina erityiset tavoitteet ovat alueellisen vaikuttavuuden li sää-
mi nen maisteriopintojen sisäänottomäärää nostamalla (normaalihaku ja
avoi men väylä).

Aikaisemmat alueelliset yhteistyösopimukset ovat olleet voimassa vuosina
2012-2016 ja 2017-2021. Sosiaalityön opetuksen järjestäminen Kok ko las-
sa on ollut tärkeää pätevien sosiaalityöntekijöiden rekrytoinnin kannalta.
Tä tä kautta on Peruspalvelukuntayhtymä Kallioon saatu useita päteviä so-
si aa li työn te ki jöi tä.

Jyväskylän yliopisto ja Kokkolan yliopistokeskus Chydenius esittävät, että
so si aa li työn opetus-, tutkimus- ja kehittämistoimintaa edistettäisiin ra hoit ta-
mal la toimintaa vuosina 2022-2025 vuosittain 0,20 eurolla/asukas yh teen-
sä 215 000 - 230 000 euroa/vuosi. Pysyviä opiskelijoiden lisäpaikkoja
avus tuk sel la saadaan 11 ja keväällä voidaan ottaa siten yhteensä 35 uutta
opis ke li jaa.Vuosittainen rahoitussumma jakaantuu kuntien/ kuntayhtymien/
hy vin voin ti aluei den välillä seuraavasti:

Aluerahoitus yhteensä 215 000 - 230 000 euroa
Soite 96 000 - 100 000 euroa
KPEDU 15 000 euroa
Centria ammattikorkeakoulu   5 000 euroa
POPJoki (RAS, Kalajoki+Merijärvi, Oulun
ete läi nen (Kallio, Selänne, Oulainen, Helmi,
Sii ka lat va)

 24 611 euroa

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoitialue n. 65 000 - 80 000 euroa

Asukaslukuun perustuva rahoitus Kallion osalta on 6800 €/vuosi (0,20
€/asu kas vuosittain) vuosina 2022 - 2025. Vuoden 2023 alusta sopimus
siir tyy Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle.

Hankkeen toteutusta varten asetetaan ohjausryhmä, jonka tehtävänä on
oh ja ta ja tukea opetus- ja tutkimustoimintaa ja tehdä tarpeellisiksi kat so mi-
aan ehdotuksia toiminnan kehittämiseksi ja suuntaamiseksi. Oh jaus ryh-
män asettaa yliopistokeskuksen johtaja kuultuaan asiassa ensin so pi mus-
osa puol ten edustajia.
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Valmistelija: Hyvinvointipalvelujohtaja

Hyvinvointipalvelujohtajan esitys

Peruspalvelukuntayhtymä Kallion yhtymähallitus sitoutuu omalta osaltaan
yh teis työs sä muiden alueen toimijoiden kanssa rahoittamaan sosiaalityön
ope tus- ja tutkimustoimintaa Jyväskylän yliopisto/ Kokkolan yli opis to kes-
kus Chydeniuksessa ajalla 2022 - 2025. Kallion osuus kustannuksista on
6800 €/vuosi. Rahoitukseen sitoutumisella varmistetaan pätevien so si aa li-
työn te ki jöi den saatavuus alueelle.

Hankkeen ohjausryhmään nimetään Kallion edustajaksi per he pal ve lu joh ta-
ja.

Kuntayhtymän johtajan ehdotus

Hyväksytään hyvinvointipalvelujohtajan esitys.

Päätös 
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7
Oikaisuvaatimus yhtymähallituksen päätökseen 17.12.2021 § 129, Esperi Care Oy

Yhall

Esperi Care Oy vaatii 3.1.2022 päivätyllä oikaisuvaatimuksella (esi tys lis ta-
lii te 1), että Peruspalvelukuntayhtymä Kallio kumoaa päätöksensä ja linjaa
uu dek si tehostetun palveluasumisen hintakatoksi 120 € / vrk siten, että ko-
ro tuk ses sa otetaan huomioon:

1. Vanhuspalvelulakimuutoksesta aiheutuneet kulut palveluntuottajille
1.1.2022, kun hoitohenkilöstönmitoitus alueen tehostetun pal ve lu-
asu mi sen yksiköissä nousee vuoden vaihteessa 0,55:stä 0,6:een.

2. Vanhuspalvelulakimuutoksesta aiheutuneet kulut välillisestä työstä.
3. TES-korotusten vaikutus 1.4.2019 alkaen.

Esperi Care Oy:n perusteluiden mukaan Kallion esitetty korotus ei ole pal-
ve lu se te leis tä annetun lain mukainen, se ei riitä kompensoimaan pal ve lun-
tuot ta jien lisääntyneitä kuluja ja johtaa tilanteeseen, jossa palvelusetelin
hin ta on kaukana tuotantokustannuksia ja näin ollen ei ole kohtuullinen
pal ve lun tuot ta jil le. Esperi Care Oy:n mielestä esitetty korotus ei mah dol lis-
ta nykyisten palveluntuottajien jatkamista alueella.

Peruspalvelukuntayhtymä Kallion Tehostetun palveluasumisen ikään ty nei-
den palveluiden sääntökirja on hyväksytty yhtymähallituksen kokouksessa
21.2.2020 § 12.

Esperi Care Oy:llä ei ole sääntökirjan ja palvelusetelilain perusteella yk si-
puo lis ta oikeutta määrätä palvelusetelin arvoa eikä palvelusetelituotannon
hin ta kat toa, vaan palvelusetelin arvon ja hintakaton määrittää Pe rus pal ve-
lu kun ta yh ty mä Kallion.

Otteita sääntökirjan kohdasta ”1. Yleistä palvelusetelistä”:

Palvelusetelin arvon päättää kuntayhtymä.

Tätä sääntökirjaa noudatetaan, kun kuntayhtymä järjestää palvelusetelillä
pal ve lui ta asiakkailleen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä an ne-
tun lain (569/2099) mukaisesti.

Kuntayhtymällä on oikeus tehdä muutoksia tämän sääntökirjan ja sen liit-
tei den sisältämiin määräyksiin. Kuntayhtymä ilmoittaa muutoksista pal ve-
lun tuot ta jal le kirjallisesti välittömästi päätöksen tekemisen jälkeen. Mikäli
pal ve lun tuot ta ja ei halua tulla sidotuksi muuttuneisiin sääntöihin, tulee sen
il moit taa siitä kirjallisesti kuntayhtymälle kuudenkymmenen (60) päivän ku-
lues sa muutosilmoituksen lähettämisestä.

Tämä sääntökirja on voimassa toistaiseksi.

Esperi Care Oy ei ole ilmoittanut, ettei se halua tulla sidotuksi sään tö kir-
jaan. Esperi Care Oy on hakeutuessaan palvelusetelijärjestelmään tullut
si do tuk si sääntökirjaan, jonka mukainen hoitoon osallistuvan henkilöstön
vä him mäis mi toi tus on 0,6 ja siihen, että sillä on käytettävissä välilliseen
työ hön osallistuvaa henkilökuntaa. Esperi Care Oy ei ole myöskään ha ke-
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nut muutosta sääntökirjan vahvistamista koskevaan päätökseen vuonna
2020.

Otteita sääntökirjan kohdasta ”9. Palveluiden laskutus ja maksukäytäntö”:

Kuntayhtymä on asettanut palvelusetelin arvolle hintakaton eli enim mäis-
hin nan, jonka palveluntuottaja voi palvelustaan saada. Hintakatto vah vis te-
taan vuosittain 1.2. alkaen.

Asumispalveluiden palvelusetelin korotusindeksistä ja ko ro tus ajan koh das-
ta päättää kunta. Asumispalveluiden indeksikorotus tehdään vuosittain 1.
hel mi kuu ta ja korotuksessa käytetään sosiaalipalvelujen ansiotasoindeksiä
pai no ar vol la 70 % ja elinkustannusindeksiä painoarvolla 30 %. Samassa
suh tees sa muuttuu myös pitkäaikaisen tehostetun palveluasumisen pal ve-
lu se te li tuo tan non hintakatto samoilla indekseillä.

Otteita sääntökirjasta kohdasta ”4.1 Henkilöstö”:

Hoitoon osallistuvan henkilöstön mitoituksen tulee olla vähintään 0,6. Mi-
kä li mitoitus lainsäädännöllä nostetaan, niin noudatetaan lain säätämää
mi toi tus ta.

Yksikössä tulee työskennellä sosiaali- ja terveydenhuollon tutkinnon suo rit-
ta nei den lisäksi avustavaa henkilökuntaa tukipalvelutehtävissä mm. sii-
vous- ja ateriapalvelu, jos palvelu tuotetaan omana toimintana. Tu ki pal ve-
lu hen ki lös tön työosuutta ei lasketa välittömän asiakastyön hen ki lös tö mi toi-
tuk seen.

Palvelusetelin arvoa määriteltäessä on otettu huomioon kuntayhtymälle
vas taa van palvelun tuottamisesta kuntayhtymän omana tuotantona ai heu-
tu va kustannus. Vuodelle 2022 hyväksytyssä korotuksessa on huomioitu
ylei nen kustannustason nousu. Kuntayhtymän oman tehostetun pal ve lu-
asu mi sen yksikön vuorokausikustannus per asiakas on samaa tasoa kuin
pal ve lu se te li tuo tan non hintakaton korotettu arvo.

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä annetun lain (569/2009)
(”pal ve lu se te li la ki”) 7 §:n mukaan:

Kunnan tulee määrätä palvelusetelin arvo niin, että se on asiakkaan kan-
nal ta kohtuullinen. Kohtuullisuutta arvioitaessa on otettava huomioon kus-
tan nuk set, jotka aiheutuvat kunnalle vastaavan palvelun tuottamisesta
kun nan omana tuotantona tai hankkimisesta ostopalveluna sekä asiak-
kaan maksettavaksi jäävä arvioitu omavastuuosuus.

Hyväksytty tehostetun palveluasumisen palvelusetelituotannon hintakaton
ar von korotus 2,7 % 1.2.2022 lukien vastaa Peruspalvelukuntayhtymä Kal-
lion käsityksen mukaan yleistä kustannustason nousua huomioiden myös
TES- korotukset ja on sääntökirjan indeksien mukainen. Esperi Care Oy:n
pal ve lusete lin korotettu vuorokausihinta 120 euroa asettuu kokonaisuutena
ar vioi tu na muiden palvelutuottajien hintoja korkeammalle tasolle. Pal ve lu-
se te li tuo tan non hintakaton arvo ei ole siis muodostunut kohtuuttoman al-
hai sek si eikä perusteita päätöksen muuttamiselle ole.

Valmistelija: hoito- ja hoivapalvelujen palvelujohtaja
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Kuntayhtymän johtajan esitys

Yhtymähallitus hylkää oikaisuvaatimuksen perusteettomana.

Päätös 
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8
Tiedoksiantoasiat

Yhall

Yhtymähallituksen tietoon saatetaan seuraavat päätökset ja kirjel mät:

- 22.12.2021 VN/33129/2021 - Kuntainfo 11/2021: Lastensuojelun
sosiaalityön henkilöstömitoitus 1.1.2022 alkaen

- Lausunto hallituksen esitykseen perusterveydenhuollon hoitotakuun
tiukentamisesta 3.1.2022 / VN/12948/2019

Kuntayhtymän johtajan ehdotus

Yhtymähallitus merkitsee saapuneet päätökset ja kirjelmät tietoonsa
saate tuiksi.

Päätös 
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9
Muut asiat

Yhall

Päätös 


